
 

Satzung 
 

zur 5. Änderung der Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Kempen 
(Straßenreinigungssatzung) vom 11.12.2012 

 
 

Auf Grund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen (GO NRW) vom 
14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 666) in der zur Zeit gültigen Fassung und des § 4 des Gesetzes über 
die Reinigung öffentlicher Straßen (Straßenreinigungsgesetz NRW – StrReinG NRW) vom 18. 
Dezember 1975 (GV. NRW. S. 706) in der zur Zeit gültigen Fassung hat der Rat der Stadt 
Kempen in seiner Sitzung am 11.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

I. 
 
Das Straßenverzeichnis zur Satzung über die Straßenreinigung in der Stadt Kempen 
(Straßenreinigungssatzung) vom 09.12.2008 wird in der vorliegenden Fassung beschlossen. 
 

II. 
 

Die Satzung tritt zum 01.01.2013 in Kraft. 
 
 
Bekanntmachungsanordnung: 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 
 
Es wird darauf hingewiesen, dass eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der 
Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen beim Zustandekommen dieser Satzung 
nach Ablauf eines Jahres seit dieser Bekanntmachung nicht mehr geltend gemacht werden kann, 
es sei denn, 
 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 

nicht durchgeführt, 
b) diese Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) der Bürgermeister hat den Beschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- oder Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Kempen vorher gerügt und dabei 

die verletzte Rechtsvorschrift und die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 
 
 
Kempen, den 11.12.2012 
 
gez.  
 
(Rübo) 
Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Anlage 

 
Straßenverzeichnis der Stadt Kempen 

 
 a b c Bemerkungen 
     
Stadtteil Kempen     
     
Acker x x   
     
Ahornweg 
- Hauptzug 
- Stichstraße Haus Nr. 12a-12c 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Weg Haus Nr. 18 und 20 

     
Alte Schulstraße  
- von Judenstraße bis Orsaystraße 
- von Orsaystraße bis Tiefstraße 

 
xx 
x 

 
x 
x 

  

     
Alter Spoosweg x    
     
Am Bahnhof x    
     
Am Bengt x    
     
Am Gymnasium x    
     
Am Propsteigarten xx x   
     
Am Schlehdorn x    
   x Stichweg Haus Nr. 1, 3 
     
Am Selder x    
     
Amselweg x    
     
Am Stadtgarten x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1-5a, 
7-11, 14-18; Verbindungsweg zu 
"An Peschbenden" zwischen Haus 
Nr. 18 und Garagenanlage, 
Verbindungs- wege zum Grünzug 
zwischen Haus Nr. 13 u. 15 sowie 
zwischen Haus Nr. 25 u. 27 

     
Am Waldschlösschen x x   
 
 

    

Am Wasserturm x x   
     
Am Weihbusch x x   
     
Am Weiher x   

x 
 
Wege Haus Nr. 2-8 und  
14-24  

     
Am Werthchen x x   
     
An der Bleiche x   

x 
 
Stichwege Haus Nr.  
2-4, 6-10, 12-16, 18-22 

     
An der Flöth x x   



 a b c Bemerkungen 
     
     
An der Kreuzkapelle  
- Stichstraßen zu Haus Nr. 12-24 u. 26-48 

 
x 

 
x 

  

     
An Peschbenden x    
   x Verbindungsweg zu „Am Weiher“ 

zwischen Haus Nr. 33 und 35 
     
An Sankt Marien x x   
     
Arnoldstraße  x   

x 
 
Stichwege Haus Nr.1a-1c,  
3-3i, 5a-5i 

     
Arnold-Janssen-Straße x x   
     
Asternweg x x  

x 
 
Weg zum Grünzug 

     
Auguste-Tibus-Straße  
- von Vorster Straße bis Maria-Basels-Straße 
- von Maria-Basels-Straße bis  
   Josephine-Foerster-Straße 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Bergerstraße x x   
   x Weg zum Grünzug 
     
Bergiusstraße 
- von Haus Nr. 2-24 
- von Haus Nr. 26 bis Straelener Straße 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
     
     
Berliner Allee 
- Hauptzug 
- Stichstraße Haus Nr. 65 – 79 

 
x 
x 

 
 
x 

  

   x Weg vor Haus Nr. 55 zum 
Hallenbad 

     
Birkenallee x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 23-29  

     
Bircksstraße x    
     
Bisterstraße x    
     
Blatendoop x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 20-26  
und 28-34  

     
Bockengasse   x  
     
Bongert x    
     
Bonnenzistraße x x   
     
Breslauer Straße x    
     
Briandstraße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 2-8,  
10-16, 18-24 und 26-38  

     



 a b c Bemerkungen 
     
Bucheneck x    
     
Burggasse   x  
     
Burgring x    
     
Burgstraße  
- von Engerstraße bis Orsaystraße 
- von Orsaystraße bis Thomasstraße 

 
xx 
x 

 
x 

  

     
Burgwall x x   
     
Buttermarkt xx x   
     
Chemnitzer Straße 
- bis Haus Nr. 12 
- ab Haus Nr. 14 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Classenstraße x x   
     
Clemens-August-Straße x    
     
Comeniusstraße 
- Stichstraße Garagenanlage 
 

x 
x 

 
x 

 
 
x 

 
 
Stichweg Haus Nr.12-18 

     
Concordienplatz vor der Geschäftszeile x x   
     
Dämkesweg x    
     
Dahlienweg x x  

x 
 
Weg zum Grünzug entlang Haus 
Nr. 6, 6a und Weg zur Vorster 
Straße entlang Haus Nr. 28, 30 

     
Danziger Straße x x   
     
De-Veuster-Straße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 2-6  
und 8-12  

     
Dieckmannstraße x x   
   x 

x 
Weg zur Fritz-Wingen-Straße 
Weg zu Dr.-Franz-Hardt-Weg 

     
Dinkelbergstraße x    
     
Donkring x    
     
Donkwall x x   
     
Dresdener Straße x   

x 
 
Weg vor Haus Nr. 21, 22, 23 

     
Dr.-Bast-Straße x x   
     
Dr.-Franz-Hardt-Weg x x   
   x Weg zum Grünzug 
     
Dr.-Sonnenschein-Straße 
- von Haus Nr. 4-10 
- von Haus Nr. 12 bis Hellnerstraße 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 

 
 
 



 a b c Bemerkungen 
     
- Stichstraße Haus Nr. 3-33 x x 

 
 
x 

 
Weg vor Haus Nr. 17-25 

     
Drosselweg x    
     
     
Dunantstraße 
- Hauptzug 
- Stichstraße hinter der Garagenanlage 
- Sichstraßen entlang Haus Nr. 31-61 
  101-123 und 139-151 

 
x 
x 
x 
 

 
 
x 
x 
 

 
 
 
 
 
x 

 
 
 
 
 
Stichwege Haus Nr. 2-16, 18-32, 
34-48, 3-11, 13-21, 63-71, 73-85, 
125-127,  
127a -127b, 127c-127d 

     
Eibenweg x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 5a, 5b, 5c und 
9, 11 

     
Eichendorffstraße x    
     
Einsteinstraße x   

x 
 

 
Verbindungsweg zur  
Von-Behring-Straße zwischen 
Haus Nr. 10 u. 12 

     
Ellenstraße xx x   
     
Elsa-Brändström-Straße 
- vor Haus Nr. 1 und 2 
- Straße Haus Nr. 3–39 und weiter zur 
  „Von-Suttner-Straße“ ohne Stichwege 
 
 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
 
x 

 
 
 
 
Stichwege Haus Nr. 11-18, 19-25, 
26-32 

     
Emilie-Horten-Platz x x   
     
Engerstraße xx x   
     
Erfurter Straße  x    
     
Erikaweg x    
     
Erlenweg x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 47-55 und 62, 
64 

     
Eupener Straße x    
     
     
     
     
     
     
Eva-Vluyn-Straße 
- Hauptzug 
- Stichstraßen Haus Nr. 1-17a, 19-35a,  
  37-59, 61-79a 

 
x 
x 

 
 
x 

  

   x Wege zum Grünzug 
     
Falkenweg x    
     



 a b c Bemerkungen 
     
Fasanenweg x    
     
Ferdinandstraße x x   
     
Fichtenweg x x   
     
Fliethgraben x    
     
Franziskaner Straße x    
     
Friedrich-Kramer-Straße x x   
     
Friedrich-Vogts-Straße x x   
     
Fritz-Wingen-Straße x x   
     
Fröbelstraße x   

x 
 
Weg zur Straelener Straße 

     
Geleniusstraße x x  

x 
 
Weg vor Haus Nr. 30-34 und 40 
sowie Weg zur Vorster Straße 
neben Haus Nr. 15 

     
Gerhart-Hauptmann-Straße x    
     
Ginsterweg   x  
     
Godfroydstraße x x   
     
Graf-Bernadotte-Straße 
- Straße Haus Nr. 2–10 u. Wendehammer 
- Stichstraße Haus Nr. 3-35 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Stichweg Haus Nr. 12 

     
Greifswalder Weg x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 15-19 

     
Grünendahlstraße x x   
     
     
Grüner Weg x    
     
Grünkesweg x    
     
Hammarskjöldstraße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 2-6,  
8-12, 14-18 

     
Heilig-Geist-Straße x    
     
Heinenstraße x x   
     
Heinrich-Heine-Straße x x   
     
Heinrich-Horten-Straße x    
     
Heinrich-Reck-Gasse xx x   
     
Hellnerstraße x x   
     
Herckenrathstraße x    



 a b c Bemerkungen 
     
     
Herderstraße x    
     
Hessenring x    
     
Hessenwall x x   
     
Heyerdrink x    
     
Hilariaweg x x   
     
Hooghe Weg x    
     
Hülser Straße bis Haus Nr. 130 x   

x 
 
Stichstraße zu  
Haus Nr. 27/29 

     
Hülser Weg 
- Hauptzug 
- Stichstraße zu Haus Nr. 26 und 26a 
 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Stichweg zur Hülser Straße 

     
Hugo-Herfeldt-Straße x    
     
Im Dreieck   x  
     
     
     
Industriering-Ost x    
     
Johannes-Hundt-Straße x x   
     
Josephine-Foerster-Straße x x   
   x Weg zum Grünzug 
     
Judenstraße xx x   
     
Kamperlingsweg x    
     
Kauertzacker x x   
     
Kerkener Straße 
bis Straelener Straße/Terwelpstraße 

x    

     
Keßlerstraße x x   
     
Kirchgasse xx x   
     
Kirchstraße xx x   
     
Kleinbahnstraße x    
     
Klosterstraße  x x   
     
Königsberger Straße x    
     
Krefelder Weg bis „Von-Ketteler-Straße“ 
bzw. Hellnerstraße 

x    

     
Kuhstraße xx x   
     



 a b c Bemerkungen 
     
Kurfürstenstraße x    
     
Lärchenweg x x   
     
Leipziger Straße x x   
     
Lilienstraße 
- Hauptzug bis Haus Nr. 100 
- Stichstraßen zu Haus Nr. 4a-10a, 16-28, 
  30-40, 44-54, 58-70, 72-92, 25a-35, 47-61a, 
  63-65b 
- Hauptzug ab Haus Nr. 100 einschl. der 
  Stichstraßen Haus Nr. 102-124, 130-158, 
  168-186, 192-196, 73-93, 99-109a, 115- 
  125a, 131-137 

 
x 
x 
 
 
x 

 
 
x 
 
 
x 

  

   x Wege zum Grünzug  
Lindeneck x    
     
Lindenweg x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 32-44, 50-60 

     
Lönsstraße x   

x 
 
Weg zur  
Heinrich-Heine-Straße 

     
Ludwig-Basels-Straße x    
     
Ludwig-Jahn-Straße x    
     
Ludwig-Quidde-Straße x    
     
Magdalene-Fervers-Straße x x   
   x Weg entlag Haus Nr. 17 
 
Magdeburger Straße 

 
x 

 
x 

  

   x Stichweg zu Haus Nr. 9,11 und 22-
24, Weg zum Grünzug zwischen 
Haus Nr. 33 und 35 

     
Margarethe-Kramer-Straße x x   
   x Weg vor Haus Nr. 7 
     
Margeritenstraße 
- Hauptzug 
- Stichstraßen Haus Nr. 8-14, 22-34, 
  46c-66, 74-86, 5-49, 51-81a, 87- 135,  
  139-171, 177-197, 199-209, 221-231 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Maria-Basels-Straße 
- Hauptzug bis Haus Nr. 68 
- Hauptzug ab Haus Nr. 70 
- Stichstraßen Haus Nr. 30-44 u. 58-66 

 
x 
x 
x 

 
 
x 
x 

  

   x Wege zum Grünzug 
 
Maria-Beatrix-Straße 

 
x 

 
x 

  

     
Marianne-Tennhof-Straße x x   
   x Weg zum Grünzug 
     
     
     
     
     



 a b c Bemerkungen 
     
Marie-Juchacz-Straße 
- bis Haus Nr. 1/3  
- ab Haus Nr. 5 
- Stichstraße Haus Nr. 10a-18a 

 
x 
x 
x 

 
 
x 
x 

 
 
 
 
x 

 
 
 
 
Stichweg Haus Nr. 40 

     
Marienburgstraße x    
     
Max-Planck-Straße x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 2-6 

     
Meisenweg x    
     
Memelstraße x    
     
Minna-Meckel-Straße x    
     
Möhlenring x    
     
Möhlenwall x x   
     
Mommsenstraße x    
     
Moorenring x    
     
Moorenringgasse 
- Hauptzug 
- Stichstraße zu Haus Nr. 18 und 20 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Verbindungsweg zum Moorenring 

     
Moosgasse x x   
     
Mozartstraße x x   
   x Teilstück von Haus Nr. 9 

bis Eichendorffstraße 
     
Mülgauweg   x  
     
Mülhauser Straße 
- bis Birken-/Berliner Allee beidseitig, 
  danach einseitig bis Haus Nr. 157 
  südliche Straßenseite 

x    
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

     
Nachtigallenweg x    
     
     
     
     
Nansenstraße 
- Hauptzug 
- Stichstraßen Haus Nr. 12-27 u. 50-60 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Wege Haus Nr. 1-6 u. 7-9c, 
Stichwege Haus Nr. 36-43, 44-49, 
68-70 

     
Nelkenstraße 
- Hauptzug 
- Stichstraßen Haus Nr. 8-32 und 13,15 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Weg zum Kinderspielplatz entlang 
Haus Nr. 18 

     
Neustraße x x   



 a b c Bemerkungen 
     
     
Oedter Pfad   x  
     
Oedter Straße 
- von Vorster Str. bis Marie-Juchacz-Straße 
- vom Brahmsweg bis Kempener Außenring 

 
x 
x 

   

     
Oelstraße 
- von Ellenstraße bis Heilig-Geist-Straße 
- von Heilig-Geist-Straße bis Hessenwall 

 
xx 
x 

 
x 
x 

  

     
Orsaystraße x    
     
Otto-Hahn-Straße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1, 3, 
5-19, 21-37, 39-53, 57-59  und 61-
65 

     
Otto-Schott-Straße 
- entlang der Bahnstrecke einseitige 
  Reinigung an der Straßenseite der 

x    

  Gewerbegrundstücke     
     
Pappelweg 
- von „An der Flöth“ bis Ende  

 
x 
 

 
x 
 

 
 
x 

 
 
Weg Haus Nr. 4 u. 6 

     
Parkstraße x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 2-6a 

     
Patersgasse xx x   
     
     
     
     
Paul-Ehrlich-Straße 
- Aufpflasterung im Bereich Haus Nr. 
  6 und 8 bzw. 13-19 
 

x 
x 

 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Stichweg Haus Nr. 21-59 

     
Paul-Keller-Weg x    
     
Peschweg  
- Hauptzug 
- Stichstraßen zu Haus Nr. 62-64, 70-74, 82  

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Stichwege zu Haus Nr. 23a und 31

     
Pestalozzistraße bis Wendehammer 
 

x    
  x Weg zur Fröbelstraße 

     
Peter-Jakob-Busch-Straße x    
     
Peterstraße xx x   
     
Postgasse xx x   
     
Rabenstraße x    
     
Reiner-Lintermans-Straße x x   
     
Reinersstraße x x   
     



 a b c Bemerkungen 
     
Robert-Koch-Straße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1-23, 
25-47 und Weg zwischen Haus Nr. 
44 und 46 

     
Röntgenstraße  x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 2-14 
und 16-30 

     
Rosenstraße 
- Hauptzug 
- Stichstraße Haus Nr. 6-20a 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 

 
 
 

     
Rostocker Straße x x   
     
Rotdornweg x    
     
Saarstraße x    
     
Schauteshütte (Gewerbegebiet) x    
     
Schirrmannstraße x    
     
Schlagermannstraße x x   
     
Schorndorfer Straße     
- Hauptzug 
- Fuß- und Radweg entlang der 
  Hausgrundstücke 2-12 bis Arnoldplatz 

x 
x 

 
x 

 
 

 

     
Schubertstraße x    
     
Siegfriedstraße x    
     
Söderblomstraße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 2-8, 
10-16, 18-22, 28-32, 34-38 und 40-
44  

     
Sommerstraße  x x   
     
Spülwall x x   
     
Steinpfad   x  
     
Stettiner Straße  x x   
     
Straelener Straße 
 

  x Straße vor Haus Nr. 1-9  
und Garagenanlage 

     
Stresemannstraße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 11-15, 17-21, 
26-30 

     
St. Huberter Straße bis Industriering-Ost 
- Hauptzug 
- Stichstraße zu Haus Nr. 17+19 und  
  Weg vor Haus Nr. 19a-19h 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
St.-Peter-Allee x    



 a b c Bemerkungen 
     

  x 
 
x 

von Herckenrathstraße bis 
Blatendoop 
Stichstraße Haus Nr. 34 

     
     
St. Peterskirchstraße x    
     
St. Töniser Straße bis Eupener Straße x    
     
     
Studentenacker xx x   
     
Tamborninostraße x x   
     
Terwelpstraße  x    
     
Theodor-Foerster-Straße x    
     
Thomas-Mann-Straße 
- Hauptzug 
- Straße Haus Nr. 1-7 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Stichwege Haus Nr. 2-16, 18-32 
und 36 sowie Weg zwischen Haus 
Nr. 13 u. 15a 

     
Thomasstraße  x    
     
Tiefstraße x x   
     
Tulpenstraße x x  

x 
 
Stichwege Haus Nr. 17, 19 und 
Weg zwischen Haus Nr. 55 und 57 
zum Eibenweg 

     
Ulmenweg x   

x 
 
Weg Haus Nr. 10-16 

     
Umstraße 
- von Engerstaße bis Rabenstraße 
- von Rabenstraße bis Zufahrt Tiefgarage 
- von Zufahrt Tiefgarage bis Peterstraße 

 
xx 
x 
x 

 
x 
 
x 

  

 
 

 
 

 
 

x 
 

Verbindungsweg zum Donkwall 

     
Verbindungsstraße x    
     
Viehmarkt xx x   
     
Von-Baeyer-Straße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1-11 und 2-16 

     
     
     
     
     
     
     
Von-Behring-Straße 
- Hauptzug 
- Stichstraßen Haus Nr. 9-17, 19-35, 
  37-61, 63-95, 85-113, 115-145,14-32,  

 
x 

   

x x   
    



 a b c Bemerkungen 
     
  34-50 und 52-70    

x 
 
Verbindungsweg zur 
Einsteinstraße zwischen Haus Nr. 
155 und 157, 
Weg Haus Nr. 90-94 

     
Von-Bodelschwingh-Straße x    
     
Von-Broichhausen-Allee x    
     
Von-Galen-Straße x   

x 
 
x 

 
Stichwege Haus Nr. 2-10 
und 12-20 
Weg zur St. Töniser Straße 

     
Von-Ketteler-Straße x    
     
Von-Loe-Straße x    
     
Von-Nievenheim-Straße x    
     
Von-Ossietzky-Straße x    
     
Von-Saarwerden-Straße 
 

x   
x 

 
Stichstraße Haus Nr. 27–37 

     
Von-Suttner-Straße x x  

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1-5, 
7-11 und 13-17  

     
Vorster Straße bis Haus Nr. 94 x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 81-87  

     
Wachtendonker Straße x    
     
Wambrechiesstraße x    
     
Wielandstraße x    
     
Wiesenstraße x   

x 
 
Weg Haus Nr. 64-68 

     
Wilhelm-Grobben-Straße x    
     
Wilmiusstraße x x   
Stadtteil St. Hubert     
     
Adolf-Kolping-Straße x    
     
Aldekerker Straße 
südliche Seite bis Martin-Luther-Straße, 
nördliche Seite bis Haus Nr. 26 

x 
 
 

   

     
Am Beyertzhof x x   
     
Am Dixhof x x   
     
Am Hoerenbroich 
- vor Haus Nr. 31a 

x 
x 

 
x 

  

     
Am Kendel 
- Teilstück von Haus Nr.31 bis Erkesweg 

 
x 

 
 

 
 

 



 a b c Bemerkungen 
     
 
 

  x Teilstück von Bahnstraße  
bis Haus Nr. 29. 

     
Am Loershof  x x   
     
Am Sittertzhof x x   
     
Am Uhlesrahm x x   
     
An der Furth x    
     
An der Gastendonk   x  
     
An der Mühle   x von Janspfad bis Haus Nr. 5 
     
An Eulen 
von Brunnenstr. bis Haus Nr. 9a östl. Seite, 
von Haus Nr. 10 bis Bahnstraße 
gegenüberliegende Seite 

x 
 
 

   

     
An Steinen x    
     
Anton-Hochkirchen-Straße x x   
     
Antoniusstraße x    
     
Auf dem Zanger 
- von Breite Straße bis Haus Nr. 15 
- von Aldekerker Straße bis zu Haus Nr. 27 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Bahnstraße x    
     
Bartzheide 
- von Orbroicher Straße bis Tönisberger Str.  
- von Tönisberger Straße bis Ende 
- Stichstraße Haus Nr. 69-79 

 
x 
x 
x 

 
x 
 
x 

  

     
Bartzweg 
- von Hülser Landstraße bis Haus Nr. 31 
- von Haus Nr. 33 bis Bartzheide 

 
x 
x 

 
 
x 
 

 
 
 
x 

 
 
 
Stichweg Haus Nr. 2-28 

     
Bellstraße 
- östliche Seite bis „Im Burgfeld“ 
- westliche Seite bis Haus Nr. 27 

 
x 
x 

   

- von Haus Nr. 29-39 x x   
     
Bendenstraße 
- Hauptzug 
- Stichstraße zu Haus Nr. 38-48 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Bendheide 
- von Stendener Straße bis Landwehr (ohne    
  Innenbereich) einseitig entlang der 
  Wohngrundstücke 
- Innenbereich 
- Wohnwege Haus Nr. 1e-1n 

 
x 
 
 
x 
x 

 
 
 
 
 
x 

  

     
Blossenweg x    
     
Blumenweg 
-  Haus Nr. 1-9 

 
x 

 
 

 
 

 
 



 a b c Bemerkungen 
     
- Haus Nr. 11-43 
- von Garagenanlage bis Erkesweg 
 

x 
x 
 
 

x 
 
 
 

 
 
x 
x 

 
 
Stichweg Haus Nr. 20/22 
Weg zur Bahnstraße 

     
Bongartzgäßchen x x   
     
Borgesweg x    
     
Breite Straße  x    
     
Broichweg x    
     
Brunnenstraße  x    
     
Degelsheide 
von Stendener Straße bis Bartzheide 

 
x 

 
x 

  

     
     
Drabbenstraße x    
     
Egelsche Straße x    
     
Erkesweg bis Haus Nr. 33 x    
     
Erlengrund x x   
     
Escheln 
von Bendheide/Landwehr bis Haus Nr. 11 

 
x 

   

     
Evangelische Kirchstraße x x   
     
Flachsweg x x   
     
Friedrich-Ebert-Straße x    
     
Geneigenhütte x    
     
Hahnendyk x    

 
 
 
Stichweg Haus Nr. 95-101 und 
anschließender Wohnweg, 
Stichweg 83, 83a 

- ab Abzweig Borgesweg bis Haus Nr. 32 
  einschl. Stichstraße Haus Nr. 27-59 
- vor Borgeshof (Borgesweg 1) 

x 
 
x 

x 
 

 
 
 
x 

     
Hauptstraße x    
     

Heideweg 
- Straße westlich Bartzweg 
- Straße östlich Bartzweg bis Haus Nr. 20 
- ab Haus Nr. 20 

 
x 
x 
x 

 
 
 
x 

  

     
Hermesweg x x   
     
Hohenzollernplatz x    
     
Hopfenweg x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 1-13 und Weg 
24, 26 

     
Hubertusstraße x    



 a b c Bemerkungen 
     
     
Hülser Landstraße bis Kreisverkehr x    
     
Hunsbrückstraße x    
     
Im Burgfeld x x   
     
Janspfad bis „An der Mühle“ x    
     
Kempener Landstraße 
- Stichstraße zu Haus Nr. 2a-8 

x    

     
Kirchplatz x    
     
Königsstraße x    
     
Landwehr     
- von Haus Nr. 1-9 einseitig vor den 
  Hausgrundstücken 
- Stichstraße zu Haus Nr. 11-15 

x 
 
x 

 
 
x 

  

     
Leinenweg x x   
     
Leppersweg x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1-17, 19-31, 
33-41 

     
Lingensweg x x   
     
Markt x x   
     
Martin-Luther-Straße x   

x 
 
Stichweg zu Haus Nr. 
12a-16 

     
Martinusstraße   x  
     
Müskesweg   x von Bartzheide bis Haus Nr. 16 

bzw.17 
     
Orbroicher Straße x    
     
Ostpreußenstraße x x   
     
Pinsweg x    
     
Rapsweg x x   
     
Schlesienstraße x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 1-9,  
11-17 und 19-25  

     
     
     
Schützenstraße  x   

x 
 
Haus Nr. 7 u. 10 

     
Seidenstraße 
- bis Haus Nr. 38 
- ab Haus Nr. 40 
- Stichstraßen Haus Nr. 1 – 55 

 
x 

   

x 
x 

x 
x 

  

     



 a b c Bemerkungen 
     
     
Speefeld von Bellstraße bis Haus Nr. 7 x    
     
Steeg x    
     
Stendener Straße bis Haus Nr. 16b x    
     
Tönisberger Straße bis Bartzheide x    
     
Tümpweg x    
     
Unterweidener Weg x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 14-22 

     
Velbuschpfad x    
     
Weberstraße 
- Teilstück von „Zur Kaplanei“ bis Ende 
   Stichstraßen Haus Nr. 2-24, 28-38 
- Teilstück von Velbuschpfad bis „Zur  
   Kaplanei“ ohne Stichstraßen 

 
x 
x 
x 

 
x 
x 

  

     
Zur Kaplanei 
- von Velbuschpfad bis Weberstraße 
- von Weberstraße bis Grünzug 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
     
     
Stadtteil Tönisberg     
     
Ackerstraße x    
     
Akazienweg x    
     
Am Vaetsbruch x    
     
An Haus Padenberg x x   
     
Auf der Höhe x    
     
     
Bergstraße bis Haus Nr. 40 bzw. 51 x    
     
Binnenbruchweg x x   
     
Birkenweg x    
 
Dr.-Laakmann-Gasse 

  x  

     
Buchenweg x    
     
Erprathsweg 
- von Bergstraße bis Haus Nr. 3a 
- von Rheinstraße bis Haus Nr. 40 vor den 
  Hausgrundstücken 
- von Rheinstraße bis Haus Nr. 53 

 
x 

   

x 
 
x 

   

     
Eschenweg x    
     
Feldweg x x   
     
Fliederweg x    



 a b c Bemerkungen 
     
     
Haselweg x    
     
Helmeskamp x    
     
Holunderweg x    
     
Kastanienweg x    
     
Kirchweg 
von Niederrheinstraße bis Fußweg Autobahn 

x    

     
Klaßweg x x   
     
Kleeweg x x   
     
Kornweg x x   
     
Michelsheide x x   
     
Mohnweg x x   
     
Moränenstraße x    
     
Neufelder Straße bis Haus Nr. 39 x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 10-24b 

     
Neuhausendyk x x   
     
Niederrheinstraße x    
     
Niederweide x    
     
Pannekensweg x    
     
Pastoratsbenden x   

x 
 
Stichwege Haus Nr. 15-17, 19-21, 
27-29, 33-35 u. 32-36  

     
Platanenweg  x    
     
Rheinstraße x   

x 
 
Stichweg Haus Nr. 57-77 

     
Ryckenweg x   

x 
 
Stichweg zu Haus Nr. 18, 20 

     
Schaephuysener Straße 
bis Ende Tankstellen-Grundstück 

x    

     
Schulgasse x x   
     
Seemannshof x    
     
St.-Anton-Straße 
- Hauptzug 
- Stichstraße 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Tannenweg x    
     
Teilmansfeld 
- Hauptzug 

 
x 

 
 

  



 a b c Bemerkungen 
     
- Stichstraße zum Haus Nr. 11 x x 
     
Vluyner Straße 
von Bergstr. bis Einmündung St. Anton-Str. 

x    

     
Wartsberg x x   
     
Weidenstraße  
- Zufahrtsstraße in das Wohngebiet 
- Straße im Wohngebiet 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
     
     
     
Windmühlenweg  
- von Bergstraße bis Haus Nr. 1 bzw. 12 
- Stichstraße 3a-3f 

 
x 
x 

 
 
x 

  

     
Wolfersdyk 
- von Rheinstraße bis Haus Nr. 5 
- Stichstraße zu Haus Nr. 1-1c 

 
x 
x 

 
 
x 

 
 
 
x 

 
 
 
Haus Nr. 6, 6a, 7, 10, 14 

     
Zedernweg x    
 
 


